
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 6» с.Дербетовка 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

356705, Ставропольский край, Апанасенковский район, село Дербетовка, переулок 

Кооперативный, 16 

 

Телефон (86555)71-1-77,   факс (86555) 71-1-07, электронный адрес:  school6ap@yandex.ru  

 

 

 
ПРИКАЗ 

 

   От 30 августа 2021 года                                                         №  90 

 

О проведении оценочных процедур 

 в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказами Федеральной службу по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021г. № 1139 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году», министерства образования Ставропольского края 

от 17.08.2021г. № 1401-пр «О проведении региональных исследований качества 

подготовки обучающихся в 2021/22 учебном году», отдела образования ААМО СК 

от 20.08.2021г. № 496 «О проведении региональных исследований качества 

подготовки обучающихся в 2021/22 учебном году», на основании совместного 

письма Минпросвещения России от 06.08.2021г. № СК-228/03 и Рособрнадзора от 

06.08.2021г. № 01-169/08-01  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур 

федерального и регионального уровней заместителя директора по УВР 

Гочияеву Л. В. 

2. Обучающимся принять участие в оценочных процедурах федерального и 

регионального уровней в соответствии с графиком (приложение 1). 

3. Не использовать результаты проведения проверочных работ в качестве 

оценки обучающихся, эффективности работы учителей. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

mailto:%20school6ap@yandex.ru


Приложение 1 

к приказу МКОУ СОШ №6  

от 30.08.2021 №90       
Дата/период 

проведения 

Класс Учебный предмет Форма проведения Примечание  

15.09-01.10.2021 1 Исследование 

готовности 

первоклассников к 

обучению 

Мониторинговое 

исследование 

 

16.09.2021 3 Комплексная 

проверочная работа по 

русскому языку, 

математике, 

окружающему миру 

Комплексная 

региональная 

проверочная работа 

(КРПР) 

 

07.10.2021 10 Химия Региональная 

проверочная работа 

(РПР) 

 

12.10.2021 10 Физика РПР  

19.10.2021 10 Математика РПР  

16.11.2021 6 Оценка функциональной 

грамотности 

обучающихся 

Мониторинговое 

исследование 

 

15.03-20.05.2022 

4 Русский язык Всероссийская 

проверочная работа 

(ВПР) 

В штатном режиме. 

ВПР ко конкретному предмету 

проводятся во всех классах 

данной параллели 

Математика 

Окружающий мир 

5 Русский язык ВПР 

Математика 

История 

Биология 

6 Русский язык ВПР 

Математика 

7 Русский язык ВПР 

Математика 

8 Русский язык ВПР 

Математика 

1.04-20.05.2022 7 Английский язык ВПР 

15.03-20.05.2022 

6 История ВПР 

 В штатном режиме.  

ВПР в параллели 6, 7, 8 классов 

проводятся для каждого класса 

по двум предметам на основе 

случайного выбора. 

Информация о распределении 

предметов по классам в 

параллели предоставляется в 

образовательную организацию 

через личный кабинет в 

Федеральной информационной 

системе оценки качества 

образования (ФИС ОКО) 

Биология 

География 

Обществознание 

7 История ВПР 

 Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

8 История ВПР 

 Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

Химия 

01.03-25.03.2022 10 География ВПР В режиме апробации 

01.03-25.03.2022 11 История ВПР 

 

В режиме апробации 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

Химия 

Английский язык 

 

 



 


